

Załącznik nr 2 do uchwały nr .../2025 z dnia ... 2025 r. Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia „Sądecki Obszar Funkcjonalny” w sprawie szóstej aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 – wersja VII.

L.p.	Strona/rozdział	Treść zmiany	Uzasadnienie zmiany
1	Strona tytułowa	Strona tytułowa Zapis przed zmianą: Załącznik nr 1 do uchwały nr 5/2025 z dnia 22 maja 2025 r. Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Sądecki Obszar Funkcjonalny Zapis po zmianie Załącznik nr 1 do uchwały nr .../2025 z dnia ... 2025 r. Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Sądecki Obszar Funkcjonalny	<i>Aktualizacja informacji dotyczących Uchwały przyjmującej Strategię.</i>
2	16-17, Synteza diagnozy obszaru ZIT	Poszerzono diagnozę obszaru ZIT w wymiarze społecznym w obszarze edukacji o zapis: „Działania inwestycyjne prowadzone będą natomiast w gminach Piwniczna-Zdrój, Łososina Dolna, Nawojowa i Chelmeć gdzie występuje poważny deficyt miejsc w placówkach przedszkolnych, który w bezpośredni sposób ogranicza dostęp najmłodszych dzieci do edukacji przedszkolnej – jednego z kluczowych etapów rozwoju społecznego, emocjonalnego i intelektualnego. W gminie Łososina Dolna liczącej ponad 11 tysięcy mieszkańców, funkcjonują zaledwie trzy przedszkola, z czego część to placówki niepubliczne. W praktyce oznacza to, że znaczna liczba dzieci nie znajduje miejsca w publicznych przedszkolach i jest zmuszona do uczęszczania do placówek prywatnych – co dla wielu rodzin stanowi poważne obciążenie finansowe - bądź do placówek znajdujących się w sąsiednich miejscowościach. Nowe miejsca przedszkolne na terenie gminy pozwolą na zapewnienie odpowiednich miejsc edukacyjnych w pobliżu domu, co zmniejszy czas i koszty związane z codziennymi dojazdami. Dzieci, które uczęszczają do przedszkola w swojej gminie, mają również większe szanse na integrację ze społecznością lokalną, co jest korzystne dla ich rozwoju społecznego. Brak miejsc powoduje także, że niektóre dzieci w ogóle nie uczestniczą w edukacji przedszkolnej, co przekłada się na ich niższy poziom przygotowania do rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej. W perspektywie kilku lat może to generować trudności adaptacyjne, edukacyjne, a także obciążać system oświaty w wyższych etapach edukacyjnych. Sytuacja w Piwnicznej-Zdroju jest jeszcze bardziej alarmująca. Na terenie całej gminy funkcjonuje jedno przedszkole publiczne, które nie jest w stanie zaspokoić realnych potrzeb mieszkańców. Już teraz część dzieci nie dostaje się do przedszkola z powodu braku miejsc, co wywołuje niezadowolenie wśród rodziców i ogranicza możliwości zawodowe rodzin, w których jedno z rodziców musi zrezygnować z pracy na rzecz opieki nad dzieckiem. W gminach Nawojowa oraz Chelmeć od kilku lat obserwuje się dynamiczny rozwój demograficzny i społeczny. Z uwagi na atrakcyjne położenie, bliskość Nowego Sącza oraz dogodne warunki mieszkaniowe, tereny tych gmin stały się miejscem osiedlania się młodych rodzin. Zjawisko to przekłada się bezpośrednio na wzrost liczby dzieci w wieku przedszkolnym, co stawia przed lokalnymi samorządami nowe wyzwania w zakresie zapewnienia odpowiedniej infrastruktury edukacyjnej. Obecnie funkcjonujące przedszkole w Nawojowej nie jest w stanie zaspokoić rosnącego zapotrzebowania na miejsca dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat. W ostatnich latach liczba składanych wniosków o przyjęcie do placówki znacząco przewyższa jej możliwości lokalowe. W roku szkolnym 2024/2025 ponad 40 dzieci nie zostało przyjętych z powodu braku miejsc, co zmusza rodziców do poszukiwania alternatywnych rozwiązań w sąsiednich gminach, generując dodatkowe koszty i utrudnienia organizacyjne. Podobna sytuacja występuje w gminie Chelmeć, która również doświadcza intensywnego rozwoju demograficznego, będąc jedną z największych gmin wiejskich w Polsce. W wielu miejscowościach gminy Chelmeć brakuje przedszkoli lub funkcjonują one w warunkach ograniczonych lokalowo. W efekcie część dzieci nie ma zapewnionego miejsca w placówce, co prowadzi do konieczności dowożenia ich do odległych lokalizacji lub rezygnacji z edukacji przedszkolnej. Taka sytuacja negatywnie wpływa na rozwój dzieci, ogranicza możliwości zawodowe rodziców i obciąża budżety rodzinne.	<i>Uzupełnienie diagnozy obszaru ZIT w wyniku dodania do listy przedsięwzięć nowych projektów z zakresu infrastruktury edukacji</i>

		Niedostateczna liczba miejsc przedszkolnych w tych gminach nie jest już tylko kwestią organizacyjną – staje się poważnym problemem społecznym. Brak odpowiedniego dostępu do edukacji przedszkolnej wpływa negatywnie nie tylko na rozwój dzieci, ale także na sytuację demograficzną i aktywność zawodową młodych rodzin. Budowa nowych przedszkoli w Łososinie Dolnej i Piwnicznej-Zdroju oraz rozbudowa i przebudowa obiektów w Nawojowej i Chelmcu to konieczność wynikająca z realnych potrzeb społeczności lokalnej. Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną to inwestycje w przyszłość – rozwój edukacyjny dzieci, stabilność rodzin i lepsze perspektywy rozwoju całego regionu. Stąd planowane działania zmierzające do budowy nowych obiektów w Łososinie Dolnej i Piwnicznej-Zdroju, poparte analizą zasobów lokalowych w tych jednostkach samorządu terytorialnego.”	
3	65, Tabela 8	Działanie 3.2 Inwestowanie w wiedzę i kompetencje mieszkańców SOF Zmiana wartości wskaźnika 4(ii) RCR70 Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych placówek opieki nad dziećmi z 75 na 95	<i>Zmiana wartości wskaźnika z uwagi na umieszczenie w dokumencie strategii nowych projektów z zakresu Infrastruktury edukacji.</i>
4	67, Tabela 9	Działanie 3.2 Inwestowanie w wiedzę i kompetencje mieszkańców SOF Zmiana wartości wskaźnika 4(ii) RCO075 Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego z 3 na 5 4(ii) WLWK-RCO074 Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego z 24 911 na 62 996	<i>Zmiana wartości wskaźnika z uwagi na umieszczenie w dokumencie strategii nowych projektów z zakresu Infrastruktury edukacji.</i>
5	88-89, Tabela 11	Kolumna „Alokacja UE przeznaczona na ZIT (EUR)” Zmiana kwoty alokacji dla działania 3.1.1 Ułatwianie dostępu do opieki zdrowotnej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych i społecznych dla mieszkańców SOF z 6 565 908,00 na 3 869 111,00 Zmiana kwoty alokacji dla działania 3.2.2 Tworzenie i modernizacja infrastruktury edukacji z 3 021 960,00 na 4 278 068,00	<i>Zmiana wynika z dodania do listy przedsięwzięć nowych projektów z zakresu tworzenia i modernizacji infrastruktury edukacji oraz zmniejszenia kwoty wkładu UE projektu w ramach infrastruktury podmiotów leczniczych i społecznych.</i>
6	107-108, Tabela 17	Projekt nr 1 Zapis przed zmianą: Tytuł projektu: Utworzenie Dziennego Domu Seniora w Wielopolu Maksymalna wartość wkładu UE € : 3 886 489 Planowany maksymalny okres realizacji (w latach): 2024-2026 Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (WOD) w ujęciu miesiąc/rok: lipiec 2024 Zapis po zmianie Tytuł projektu: Budowa i wyposażenie Dziennego Domu Seniora w Wielopolu Maksymalna wartość wkładu UE € : 1 542 860 Planowany maksymalny okres realizacji (w latach): 2026-2028 Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (WOD) w ujęciu miesiąc/rok: grudzień 2025	<i>Zmiana ma charakter techniczny i nie ma wpływu na pierwotny charakter projektu zakładający tworzenie infrastruktury zapewniającej opiekę w formach zdeinstytucjonalizowanych nad osobami wymagającymi wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania podstawowych czynności dnia codziennego.</i>

		Projekt nr 3 Kolumna „Maksymalna wartość wkładu UE € ** Zmiana kwoty dofinansowania z 1 179 408 na 826 240	<i>Zmniejszenie kwoty dofinansowania z uwagi na wygenerowaną oszczędność przetargową i zawarty aneks do umowy o dofinansowanie projektu</i>
7	112-115, Tabela 19	Kolumna „Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu” Dodano Projekt nr 4 wraz z opisem: „przedmiotem zamierzenia inwestycyjnego jest rozbudowa i przebudowa budynku przedszkola publicznego w Nawojowej w celu zwiększenia funkcjonalności, komfortu użytkowania oraz dostosowanie przedszkola do rosnących potrzeb lokalnej społeczności, przy jednoczesnym zapewnieniu odpowiednich standardów bezpieczeństwa i higieny.” Dodano Projekt nr 5 wraz z opisem: „zakres projektu obejmuje przebudowę budynku z przeznaczeniem na przedszkole w celu stworzenia odpowiednich warunków dla wychowania przedszkolnego, zwiększając funkcjonalność i komfort użytkowania pomieszczeń” Kolumna „Powiązanie z innymi projektami/wskazanie konkretnych cech zintegrowania projektu (ZIT)” Dodanie opisu dla Projektu nr 4 „Projekt jest powiązany z projektami 1-3 i 5, ich realizacja przyczyni się do rozwinięcia systemu opieki nad dziećmi, który stanowi strukturalny problem rynku pracy w regionie co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki. Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci tworzenia infrastruktury przedszkolnej w pełni przyczynią się do łatwiejszego dostępu do edukacji przedszkolnej, co pozytywnie wpływa na rozwój dzieci. Dodatkowo niwelowane są różnice w dostępie do edukacji między mieszkańcami miast a wsi. Dzieci z terenów wiejskich zyskują takie same szanse na edukację przedszkolną jak dzieci z miast, co jest kluczowe dla wyrównywania szans społecznych i edukacyjnych. Edukacja przedszkolna jest kluczowa dla rozwoju społecznego, emocjonalnego i intelektualnego dzieci. Przedszkola oferują różnorodne programy edukacyjne, które rozwijają kreatywność, zdolności komunikacyjne, motorykę i umiejętności społeczne maluchów, co ma duży wpływ na ich przyszłe osiągnięcia edukacyjne. Uzasadnione jest zatem wdrożenie działania mającego na celu tworzenie infrastruktury przedszkolnej aby w niedalekiej przyszłości móc objąć edukacją przedszkolną wszystkie dzieci z terenu SOF poprzez zagwarantowanie im miejsca w przedszkolu. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej strategii: Cel 5 diagnozy - stworzenie przestrzeni życiowej niewykluczającej i solidarnej w myśl zasady „Nie zostawiaj nikogo w tyle” (Leave No One Behind – LNOB)., Działanie 5.4. Wsparcie infrastruktury ośrodków wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i średnich prowadzących kształcenie ogólne, a także infrastruktury kształcenia zawodowego oraz uczelni. oraz kierunkowej strategii: Cel 3 ZIT: Wysoka jakość życia na terenie Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, Cel szczegółowy: 3.2 Inwestowanie w wiedzę i kompetencje mieszkańców SOF, Działanie: 3.2.1 Poprawa dostępności edukacji przedszkolnej oraz rozszerzenie usług w sferze wychowania przedszkolnego.” Dodanie opisu dla Projektu nr 5 Projekt jest powiązany z projektami 1-4, ich realizacja przyczyni się do rozwinięcia systemu opieki nad dziećmi, który stanowi strukturalny problem rynku pracy w regionie co szczegółowo przedstawia opis całej wiązki. Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci tworzenia infrastruktury przedszkolnej w pełni przyczynią się do łatwiejszego dostępu do edukacji przedszkolnej, co pozytywnie wpływa na rozwój dzieci. Dodatkowo niwelowane są różnice w dostępie do edukacji między mieszkańcami miast a wsi. Dzieci z terenów wiejskich zyskują takie same szanse na edukację przedszkolną jak dzieci z miast, co jest kluczowe dla wyrównywania szans społecznych i edukacyjnych. Edukacja przedszkolna jest kluczowa dla rozwoju społecznego, emocjonalnego i intelektualnego dzieci. Przedszkola oferują różnorodne programy	<i>Zmiana wyniku z dodania do listy przedsięwzięć nowych projektów z zakresu tworzenia i modernizacji infrastruktury edukacji</i>

		edukacyjne, które rozwijają kreatywność, zdolności komunikacyjne, motorykę i umiejętności społeczne maluchów, co ma duży wpływ na ich przyszłe osiągnięcia edukacyjne. Uzasadnione jest zatem wdrożenie działania mającego na celu tworzenie infrastruktury przedszkolnej aby w niedalekiej przyszłości móc objąć edukacją przedszkolną wszystkie dzieci z terenu SOF poprzez zagwarantowanie im miejsca w przedszkolu. Realizacja projektu wynika z części diagnostycznej strategii: Cel 5 diagnozy - stworzenie przestrzeni życiowej niewykluczającej i solidarnej w myśl zasady „Nie zostawiaj nikogo w tyle” (Leave No One Behind – LNOB)., Działanie 5.4. Wsparcie infrastruktury ośrodków wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych i średnich prowadzących kształcenie ogólne, a także infrastruktury kształcenia zawodowego oraz uczelni. oraz kierunkowej strategii: Cel 3 ZIT: Wysoka jakość życia na terenie Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, Cel szczegółowy: 3.2 Inwestowanie w wiedzę i kompetencje mieszkańców SOF, Działanie: 3.2.1 Poprawa dostępności edukacji przedszkolnej oraz rozszerzenie usług w sferze wychowania przedszkolnego. Dodanie nowego projektu nr 4 Tytuł projektu: Rozbudowa i przebudowa budynku Przedszkola Publicznego w Nawojowej Nazwa beneficjenta/ew. partnerów: Gmina Nawojowa Planowane źródło finansowania: FEM 2021-2027, CS 4ii, Działanie FEMP.05.05, Typ projektu A Maksymalna wartość wkładu UE € *: 353 168 Planowany maksymalny okres realizacji (w latach): 2026-2028 Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (WOD) w ujęciu miesiąc/rok: IV kw. 2025 Dodanie nowego projektu nr 5 Tytuł projektu: Przebudowa budynku przedszkola w Klęczanach Nazwa beneficjenta/ew. partnerów: Gmina Chełmiec Planowane źródło finansowania: FEM 2021-2027, CS 4ii, Działanie FEMP.05.05, Typ projektu A Maksymalna wartość wkładu UE € *: 902 940 Planowany maksymalny okres realizacji (w latach): 2025-2026 Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (WOD) w ujęciu miesiąc/rok: IV kw. 2025 Kolumna „Szacowana, skumulowana wartość wskaźnika dla przedsięwzięcia” Zmiana wartości wskaźników: Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego z 3 na 5 Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego z 24 911 na 62 996 Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych placówek opieki nad dziećmi z 75 na 95	
8	116-123, Tabela 20	Kolumna „Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu” Zapis przed zmianą: Projekty nr 1,2,3,8,9,10,11,13,14,15 - w ramach projektów realizowane będą usługi w zakresie zapewnienia opieki osobom, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego. Wsparcie zostanie ukierunkowane na tworzenie/działalność placówek zapewniających dzienną opiekę w formie zinstytucjonalizowanej/dziennej. Projekty nr 4,5,6,7,12 - w ramach projektów realizowane będą usługi w zakresie zapewnienia opieki osobom, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w środowisku oraz miejscu zamieszkania np. sąsiedzkie usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie.	<i>Zmiana wynikająca z uszczegółowienia charakteru planowanych do realizacji projektów polegających na realizacji usług w zakresie zapewnienia opieki osobom, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w środowisku oraz miejscu zamieszkania np. sąsiedzkie usługi opiekuńcze, usługi</i>

	Zapis po zmianie: Projekty nr 2,3,8,9,10,11,13,14,15 - w ramach projektów realizowane będą usługi w zakresie zapewnienia opieki osobom, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego. Wsparcie zostanie ukierunkowane na tworzenie/działalność placówek zapewniających dzienną opiekę w formie zinstytucjonalizowanej/dziennej. Projekty nr 1,4,5,6,7,12 - w ramach projektów realizowane będą usługi w zakresie zapewnienia opieki osobom, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w środowisku oraz miejscu zamieszkania np. sąsiedzkie usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie. Kolumna „Powiązanie z innymi projektami/wskazanie konkretnych cech zintegrowania projektu (ZIT)” Zapis przed zmianą: Projekt nr 1 „Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Placówki Diennej Opieki w gminie Kamionka Wielka wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada funkcjonowanie minimum jednego dziennego domu pomocy na terenie każdej gminy w Małopolsce. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski.” Projekt nr 5 „Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Placówki Diennej Opieki w gminie Łabowa wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada funkcjonowanie minimum jednego dziennego domu pomocy na terenie każdej gminy w Małopolsce. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski.” Zapis po zmianie Projekt nr 1 „Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia oferty usług społecznych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek w gminie Kamionka Wielka wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada, że na terenie każdej gminy w Małopolsce świadczone są usługi opiekuńcze w ramach systemu pomocy społecznej. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do	<i>opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie</i>
--	--	---

	niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych) z mapy małopolski.” Projekt nr 5 „Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia oferty usług społecznych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek w gminie Łabowa wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada, że na terenie każdej gminy w Małopolsce świadczone są usługi opiekuńcze w ramach systemu pomocy społecznej. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych) z mapy małopolski.” Kolumna „Nazwa beneficjenta/ew. partnerów” Projekt nr 1 Zapis przed zmianą „Gmina Kamionka Wielka” Zapis po zmianie LGD Korona Sądecka Partner: Gmina Kamionka Wielka Projekt nr 5 Zapis przed zmianą „Gmina Łabowa” Zapis po zmianie LGD Korona Sądecka Partner: Gmina Łabowa Kolumna „Planowany maksymalny okres realizacji (w latach)” Projekt nr 1, 5 Zapis przed zmianą: 2024-2026 Zapis po zmianie: 2026-2027 Kolumna „Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (WOD) w ujęciu miesiąc/rok” Projekt nr 1, 5 Zapis przed zmianą	
--	--	--

		Sierpień 2024 Zapis po zmianie Grudzień 2025	
--	--	--	--

PODSUMOWANIE WPROWADZONYCH ZMIAN:

Liczba projektów dodanych: 2

Liczba projektów usuniętych: 0

Liczba zmian, w tym: 28

zmiana tytułu projektu 1

zmiana nazwy beneficjenta: 2

zmiana planowanego zakresu projektu: 2

zmiana maksymalnej wartości wkładu UE 1

zmiana planowanego maksymalnego okresu realizacji 3

zmiana typu projektu 0

zmiany porządkowe 19